Bu hususu
inkâr eden kimseye anlatılacağı zaman, inkâr etmesinin derecesine göre قد قام
ya واللهِ انّ زیدا لقام yahut واللهِ انّ زیدا قام yahut انّ زیدا لقد قام yahut انّ زیدا لقام veya انّ زیدا
da واللهِ انّ زیدا لقد قام vs. denilir.” 1F

1

1 Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır, (V. 1361/1942), Hak Dini Kur’an Dili, (I-X C.), (Sadeleştirme), Azim
Dağıtım, İstanbul, tsz. I, 5.

2 Zâriyât, 51/25.
3 Bk., Cârullah Ebu’l Kasım Mahmud b. Ömer Zemahşerî (467–538 h.), el-Keşşaf (I-IV C.), el-Mektebetu’t-

Tevfikiyye, Kahire 2012, IV, 399.
4 Nisâ, 4/86.
5 Bk., Fâdıl Sâlih Sâmirrâî, et-Ta’bîru’l-Kur’anî, Dar-u Ammar, Amman-Ürdün, IV. Baskı, 2006 (1427), s. 7
6 Zilzâl, 99/7-8.

İşte Kur’an’ın anlatımı, o derece sanatlı ve maksatlı bir anlatımdır ki
her kelimesi, hatta her harfi sanatlı ve maksatlı bir şekilde yerleştirilmiştir.

11 Fussilet, 41/26.
12 Bk., Sâmirrâî, et-Ta’bîru’l-Kur’anî, s. 10; Ebu’l Fida İsmail ed-Dımeşkî İbn Kesîr (V. 774/1373), Tefsiru’l-

Kur’ani’l-Azim, (I-III C.), İhtisar ve Tahkik: Sabûnî, Muhammed Ali, Daru’l-Fikir, Beyrut, 1419 (1999),
3/44.

13 İsrâ, 17/47.
14 Bk., İbn Kesîr, Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azim, III, 566-567; Sâmirrâî, et-Ta’bîru’l-Kur’anî, s. 10.